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SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A. VS JULIO ENRIQUE FUNEZ PEÑA

julieth.dorado376@aecsa.co <julieth.dorado376@aecsa.co>
Jue 05/05/2022 11:19

Para: Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Valle Del Cauca - Palmira
<j02pccmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (254 KB)
JULIO ENRIQUE FUNEZ PEÑA C-1682.pdf;

SEÑOR JUEZ
JUZGADO SEGUNDO (02) DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PALMIRA

  j02pccmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S.  D.

 
 
PROCESO:             EJECUTIVO SINGULAR.
DEMANDANTE:       SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A.
DEMANDADO         JULIO ENRIQUE FUNEZ PEÑA
RADICADO:            76520418900220200003600
 

ASUNTO:                  APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.
 
 
De conformidad con el Decreto 806 de 2020, me permito radicar el memorial del asunto para que sea archivado
dentro del expediente y se le dé el trámite correspondiente.
 
De igual manera me permito manifestar que este correo es únicamente para dar envió a los memoriales, por lo
tanto para efectos de recibir no�ficaciones solicito respetuosamente se remita a los siguientes correos:
no�ficaciones.bayport@aecsa.co; miguel.esquivel613@aecsa.co
 
Agradezco su respuesta y su amable colaboración.
 
 
Del Señor Juez, respetuosamente.
 
 
 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C.: 22.461.911 de Barranquilla
T.P. 129.978 del C.S. de la Judicatura
 
Cordialmente, 

JULIETH NATALIA DORADO VARGAS 
SUSTANCIADOR  

mailto:j02pccmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:notificaciones.bayport@aecsa.co
mailto:miguel.esquivel613@aecsa.co
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Pbx. + 571 7420719 
Av. Las Americas No. 46-41 
BOGOTA 

CONFIDENCIAL 
Este mensaje (incluyendo cualquier anexo) 
contiene información confidencial y se 
encuentra protegiado por la ley. Sólo puede 
ser utilizada por la persona o compaÃ±ía a la 
cual esta dirigido. Si usted no es el receptor 
autorizado, o por error recibe este mensaje, 
favor borrarlo inmediatamente. Cualquier 
retención, difusión, distribución, copia o 
toma cualquier acción basado en ella, se 
encuentra estrictamente prohibido. 

Este mensaje ha sido analizado por 
MailScanner AECSA en busca de virus 
y otros contenidos peligrosos y se considera 
un mail seguro.



SEÑOR JUEZ 
JUZGADO SEGUNDO (02) DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 

PALMIRA 

  j02pccmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E. S. D. 

 
 
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR. 

DEMANDANTE: SOCIEDAD BAYPORT COLOMBIA S.A.  

DEMANDADO JULIO ENRIQUE FUNEZ PEÑA 

RADICADO: 76520418900220200003600 

 

ASUNTO:                  APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, Abogada en ejercicio, mayor de edad, domiciliada y residente en 
la ciudad de Bogotá, identificada civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando 
en calidad de apoderada judicial de la entidad demandante dentro del proceso de la referencia, 
acudo a su despacho respetuosamente con el fin de aportar la liquidación del crédito, de 
conformidad con lo preceptuado en el artículo 446 del Código general Del Proceso: 

 
1. Toda vez que la liquidación presentada Me permito aportar a su Despacho la liquidación de 

crédito con fecha de corte 05 de MAYO de 2022, por un valor total de ONCE MILLONES 
QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 
CON DIECIOCHO CENTAVOS ($11.568.442,18) M/CTE. 
 

 

 
 

2. Del mismo modo me permito aclararle que el valor que se relaciona en la tabla de liquidación 
anexo se discrimina el capital acelerado, intereses de plazo e intereses moratorios teniendo 
en cuenta la tasa de interés ordenada por su despacho en el mandamiento de pago; así como 
los abonos realizados por el demandado, la fecha de estos y como se aplican a la liquidación 
del crédito. 

 
Anexo 

 
• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente.  

Señor Juez, 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 del C.S. de la J. 
JULIETH DORADO // 1682 

TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 4.842.197,74$              

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                      

SALDO CAPITAL: 6.726.244,44$              

TOTAL: 11.568.442,18$           



JUZGADO: 2 DE PEQUEÑAS CAUSAS COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PALMIRAFECHA: 5/05/2022 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                          TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

6.726.244,44$              SALDO INTERES DE MORA: 4.842.197,74$                 

PROCESO: 2020-00036 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                                  

DEMANDANTE: BAYPORT COLOMBIA.S.A. INTERESES DE PLAZO  -$                          -$                          SALDO CAPITAL: 6.726.244,44$                 

DEMANDADO: JULIO ENRIQUE FUNEZ PEÑA 1065877537 -$                               TOTAL: 11.568.442,18$               

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

1
DESDE HASTA

DIAS
 CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO IMPUTABLE 

A CAPITAL 1

1 16/05/2019 17/05/2019 1 6.726.244,44$         29,01% 2,15% 0,071% 4.760,87$                      6.731.005,31$         -$                          4.760,87$                6.726.244,44$         6.731.005,31$         -$                          -$                                  -$                          1

1 18/05/2019 31/05/2019 14 6.726.244,44$         29,01% 2,15% 0,071% 66.652,19$                   6.792.896,63$         -$                          71.413,06$              6.726.244,44$         6.797.657,50$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/06/2019 30/06/2019 30 6.726.244,44$         19,30% 1,48% 0,049% 98.939,92$                   6.825.184,36$         -$                          170.352,98$            6.726.244,44$         6.896.597,42$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/07/2019 31/07/2019 31 6.726.244,44$         28,92% 2,14% 0,071% 147.182,50$                 6.873.426,94$         -$                          317.535,48$            6.726.244,44$         7.043.779,92$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/08/2019 31/08/2019 31 6.726.244,44$         28,98% 2,14% 0,071% 147.452,19$                 6.873.696,63$         -$                          464.987,68$            6.726.244,44$         7.191.232,12$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/09/2019 30/09/2019 30 6.726.244,44$         28,98% 2,14% 0,071% 142.695,67$                 6.868.940,11$         -$                          607.683,35$            6.726.244,44$         7.333.927,79$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/10/2019 31/10/2019 31 6.726.244,44$         28,65% 2,12% 0,070% 145.967,34$                 6.872.211,78$         -$                          753.650,68$            6.726.244,44$         7.479.895,12$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/11/2019 30/11/2019 30 6.726.244,44$         28,55% 2,11% 0,070% 140.822,54$                 6.867.066,98$         -$                          894.473,23$            6.726.244,44$         7.620.717,67$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/12/2019 31/12/2019 31 6.726.244,44$         28,37% 2,10% 0,069% 144.704,47$                 6.870.948,91$         -$                          1.039.177,70$         6.726.244,44$         7.765.422,14$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/01/2020 31/01/2020 31 6.726.244,44$         28,16% 2,09% 0,069% 143.755,52$                 6.869.999,96$         -$                          1.182.933,23$         6.726.244,44$         7.909.177,67$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/02/2020 29/02/2020 29 6.726.244,44$         28,59% 2,12% 0,070% 136.297,15$                 6.862.541,59$         -$                          1.319.230,38$         6.726.244,44$         8.045.474,82$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/03/2020 31/03/2020 31 6.726.244,44$         28,43% 2,11% 0,070% 144.975,32$                 6.871.219,76$         -$                          1.464.205,69$         6.726.244,44$         8.190.450,13$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/04/2020 30/04/2020 30 6.726.244,44$         28,04% 2,08% 0,069% 138.592,81$                 6.864.837,25$         -$                          1.602.798,51$         6.726.244,44$         8.329.042,95$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/05/2020 31/05/2020 31 6.726.244,44$         27,29% 2,03% 0,067% 139.807,57$                 6.866.052,01$         -$                          1.742.606,08$         6.726.244,44$         8.468.850,52$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/06/2020 30/06/2020 30 6.726.244,44$         27,18% 2,02% 0,067% 134.812,73$                 6.861.057,17$         -$                          1.877.418,81$         6.726.244,44$         8.603.663,25$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/07/2020 31/07/2020 31 6.726.244,44$         27,18% 2,02% 0,067% 139.306,49$                 6.865.550,93$         -$                          2.016.725,30$         6.726.244,44$         8.742.969,74$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/08/2020 31/08/2020 31 6.726.244,44$         27,44% 2,04% 0,067% 140.490,17$                 6.866.734,61$         -$                          2.157.215,46$         6.726.244,44$         8.883.459,90$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/09/2020 30/09/2020 30 6.726.244,44$         27,53% 2,05% 0,068% 136.354,20$                 6.862.598,64$         -$                          2.293.569,67$         6.726.244,44$         9.019.814,11$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/10/2020 31/10/2020 31 6.726.244,44$         27,14% 2,02% 0,067% 139.124,17$                 6.865.368,61$         -$                          2.432.693,84$         6.726.244,44$         9.158.938,28$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/11/2020 30/11/2020 30 6.726.244,44$         26,76% 2,00% 0,066% 132.957,37$                 6.859.201,81$         -$                          2.565.651,21$         6.726.244,44$         9.291.895,65$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/12/2020 31/12/2020 31 6.726.244,44$         26,19% 1,96% 0,065% 134.777,21$                 6.861.021,65$         -$                          2.700.428,41$         6.726.244,44$         9.426.672,85$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/01/2021 31/01/2021 31 6.726.244,44$         25,78% 1,93% 0,064% 132.891,06$                 6.859.135,50$         -$                          2.833.319,47$         6.726.244,44$         9.559.563,91$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/02/2021 28/02/2021 28 6.726.244,44$         26,31% 1,97% 0,065% 122.231,83$                 6.848.476,27$         -$                          2.955.551,30$         6.726.244,44$         9.681.795,74$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/03/2021 31/03/2021 31 6.726.244,44$         26,12% 1,95% 0,064% 134.455,61$                 6.860.700,05$         -$                          3.090.006,91$         6.726.244,44$         9.816.251,35$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/04/2021 30/04/2021 30 6.726.244,44$         25,97% 1,94% 0,064% 129.450,86$                 6.855.695,30$         -$                          3.219.457,77$         6.726.244,44$         9.945.702,21$         -$                          -$                                  -$                          1

1 1/05/2021 31/05/2021 31 6.726.244,44$         25,83% 1,93% 0,064% 133.121,40$                 6.859.365,84$         -$                          3.352.579,18$         6.726.244,44$         10.078.823,62$       -$                          -$                                  -$                          1

1 1/06/2021 30/06/2021 30 6.726.244,44$         25,82% 1,93% 0,064% 128.782,59$                 6.855.027,03$         -$                          3.481.361,77$         6.726.244,44$         10.207.606,21$       -$                          -$                                  -$                          1

1 1/07/2021 31/07/2021 31 6.726.244,44$         25,77% 1,93% 0,064% 132.844,98$                 6.859.089,42$         -$                          3.614.206,74$         6.726.244,44$         10.340.451,18$       -$                          -$                                  -$                          1

1 1/08/2021 31/08/2021 31 6.726.244,44$         25,86% 1,94% 0,064% 133.259,57$                 6.859.504,01$         -$                          3.747.466,31$         6.726.244,44$         10.473.710,75$       -$                          -$                                  -$                          1

1 1/09/2021 30/09/2021 30 6.726.244,44$         25,79% 1,93% 0,064% 128.648,84$                 6.854.893,28$         -$                          3.876.115,15$         6.726.244,44$         10.602.359,59$       -$                          -$                                  -$                          1

1 1/10/2021 31/10/2021 31 6.726.244,44$         25,62% 1,92% 0,063% 132.153,34$                 6.858.397,78$         -$                          4.008.268,49$         6.726.244,44$         10.734.512,93$       -$                          -$                                  -$                          1

1 1/11/2021 30/11/2021 30 6.726.244,44$         25,91% 1,94% 0,064% 129.183,65$                 6.855.428,09$         -$                          4.137.452,13$         6.726.244,44$         10.863.696,57$       -$                          -$                                  -$                          1

1 1/12/2021 31/12/2021 31 6.726.244,44$         26,19% 1,96% 0,065% 134.777,21$                 6.861.021,65$         -$                          4.272.229,34$         6.726.244,44$         10.998.473,78$       -$                          -$                                  -$                          1

1 1/01/2022 31/01/2022 31 6.726.244,44$         26,49% 1,98% 0,065% 136.153,45$                 6.862.397,89$         -$                          4.408.382,79$         6.726.244,44$         11.134.627,23$       -$                          -$                                  -$                          1

1 1/02/2022 28/02/2022 28 6.726.244,44$         27,45% 2,04% 0,067% 126.935,42$                 6.853.179,86$         -$                          4.535.318,21$         6.726.244,44$         11.261.562,65$       -$                          -$                                  -$                          1

1 1/03/2022 31/03/2022 31 6.726.244,44$         27,71% 2,06% 0,068% 141.716,83$                 6.867.961,27$         -$                          4.677.035,04$         6.726.244,44$         11.403.279,48$       -$                          -$                                  -$                          1

1 1/04/2022 30/04/2022 30 6.726.244,44$         28,58% 2,12% 0,070% 140.953,43$                 6.867.197,87$         -$                          4.817.988,47$         6.726.244,44$         11.544.232,91$       -$                          -$                                  -$                          1

1 1/05/2022 5/05/2022 5 6.726.244,44$         29,57% 2,18% 0,072% 24.209,28$                   6.750.453,72$         -$                          4.842.197,74$         6.726.244,44$         11.568.442,18$       -$                          -$                                  -$                          1

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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TRASLADO No. 17

RADICACION CLASE DEMANDANTE DEMANDADO TIPO DE TRASLADO FECHA INICIAL FECHA FINAL

2020-036 EJECUTIVO

SOCIEDAD BAYPORT 

COLOMBIA JULIO ENRIQUES FUNES PEÑA

LIQUIDACION DEL 

CREDITO 11/05/2022 16/05/2022

2021-292 EJECUTIVO GASES DE OCCIDENTE

LINA MARCELA MOLINA LOPEZ - 

LILIA MEZA

LIQUIDACION DEL 

CREDITO 11/05/2022 16/05/2022

2018-782 EJECUTIVO

BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA LUIS ARBEY BENAVIDEZ GOMEZ

LIQUIDACION DEL 

CREDITO 11/05/2022 16/05/2022

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE PALMIRA EN ATENCIÒN A LO DISPUESTO EN ACUERDO 

PCSAJ20-11556 del 22/05/2020 DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA; EL DESPACHO PUBLICA LAS SIGUIENTES PROVIDENCIAS POR 

TRASLADO ELECTRONICO A TRAVES DE LA PAGINA WEB DE LA RAMA JUDICIAL

ALEXANDER VARGAS VIRGEN

Secretario
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MEMORIAL LIQUIDACION DE CREDITO - PROCESO EJECUTIVO - RAD.: 2021-00292-00

Ana Cristina Velez <anacristinavelez@velezasesores.com>
Mar 05/04/2022 10:07
Para: Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Valle Del Cauca - Palmira
<j02pccmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (65 KB)
MEMORIAL DE LIQUIDACION DE CREDITO - LILIA MEZA Y LINA MARCELA MOLINA LOPEZ.pdf; image.gif;

Honorable Juzgado Segundo de Pequeñas Causas y Competencia Multiple de Palmira,

 Por medio del presente y de manera cordial, radicó memorial aportando liquidación del crédito dentro
del proceso que se detalla a continuación: 

REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO. 
DEMANDANTE:     GASES DE OCCIDENTE S.A. ESP 
DEMANDADO:      LILIA MEZA Y LINA MARCELA MOLINA LOPEZ
RADICADO:          2021-00292-00 

Atentamente,

Remitente notificado con  
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=04%7C01%7Cj02pccmpalmira%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cf4cf1d197e074892a7b908da1715f64d%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637847680355222238%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=lgQpZ2ZCg3uMubdohq3K2vyqldOC%2FqBe%2FEwxjscjCIw%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=04%7C01%7Cj02pccmpalmira%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7Cf4cf1d197e074892a7b908da1715f64d%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C1%7C637847680355222238%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C1000&sdata=lgQpZ2ZCg3uMubdohq3K2vyqldOC%2FqBe%2FEwxjscjCIw%3D&reserved=0


 

Cra 4 No.12-41 Ofc 604 Edf. Seguros Bolívar Tel.: 8889022-8894939 Cali. 
E-mail: anacristinavelez@velezasesores.com 

 

 

 
SEÑOR(A) 
JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 
DE PALMIRA  
E.  S.   D. 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO. 
DEMANDANTE: GASES DE OCCIDENTE S.A.-E.S.P. 
DEMANDADO: LILIA MEZA Y LINA MARCELA MOLINA LOPEZ 
RADICADO: 2021-00292-00 
 
 
ANA CRISTINA VELEZ CRIOLLO, mayor de edad identificada como aparece al pie 
de mi firma, como apoderada de la parte demandante, me permito aportar 
liquidación de crédito en el proceso de la referencia:  

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial pagare a la orden No. 50779590 

CAPITAL 5.298.543,00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

27/08/2020 31/08/2020 5 2,03 17.926,74$             

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 108.620,13$           

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 110.598,25$           

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 105.970,86$           

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 107.313,16$           

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 106.218,13$           

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 97.422,54$             

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 106.765,64$           

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 102.791,73$           

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 105.670,61$           

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 102.261,88$           

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 105.670,61$           

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 106.218,13$           

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 102.261,88$           

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 105.123,09$           

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 102.791,73$           

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 107.313,16$           

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 108.408,19$           

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 100.884,26$           

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 112.788,32$           

1/04/2022 5/04/2022 5 2,06 18.191,66$             

Total Intereses de Mora 2.041.210,70$        

Subtotal 7.339.753,70$        

5.298.543,00$                  

0,00$                               

2.041.210,70$                  

0,00$                               

7.339.753,70$                  

7.339.753,70$                  

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN



 

Cra 4 No.12-41 Ofc 604 Edf. Seguros Bolívar Tel.: 8889022-8894939 Cali. 
E-mail: anacristinavelez@velezasesores.com 

 

 

 
 
Atentamente,  
 
 
 
 
 
ANA CRISTINA VELEZ CRIOLLO 
C.C. No. 31.885.918 de Cali. 
T.P. No. 47.123 C.S.J. 
 



11-may-22

TRASLADO No. 17

RADICACION CLASE DEMANDANTE DEMANDADO TIPO DE TRASLADO FECHA INICIAL FECHA FINAL

2020-036 EJECUTIVO

SOCIEDAD BAYPORT 

COLOMBIA JULIO ENRIQUES FUNES PEÑA

LIQUIDACION DEL 

CREDITO 11/05/2022 16/05/2022

2021-292 EJECUTIVO GASES DE OCCIDENTE

LINA MARCELA MOLINA LOPEZ - 

LILIA MEZA

LIQUIDACION DEL 

CREDITO 11/05/2022 16/05/2022

2018-782 EJECUTIVO

BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA LUIS ARBEY BENAVIDEZ GOMEZ

LIQUIDACION DEL 

CREDITO 11/05/2022 16/05/2022

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE PALMIRA EN ATENCIÒN A LO DISPUESTO EN ACUERDO 

PCSAJ20-11556 del 22/05/2020 DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA; EL DESPACHO PUBLICA LAS SIGUIENTES PROVIDENCIAS POR 

TRASLADO ELECTRONICO A TRAVES DE LA PAGINA WEB DE LA RAMA JUDICIAL

ALEXANDER VARGAS VIRGEN

Secretario
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ACTUALIZO LIQUIDACION, PROCESO EJECUTIVO, DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE
COLOMBIA S.A..,DEMANDADO: LUIS ARBEY BENAVIDES GOMEZ RADICACION: 2018-
00782-00

nubia leonor acevedo chaparro <nubiaacevedo.abogada@hotmail.com>
Mar 10/05/2022 10:35

Para: Juzgado 02 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Valle Del Cauca - Palmira
<j02pccmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (213 KB)
LUIS ARBEY BENAVIDES GOMEZ.pdf;

SEÑOR:  
JUEZ  02 DE PQUEÑAS CAUSASA Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE PALMIRA (VALLE)   
 E.S.D.  
 
 
 
 
REF:                   PROCESO EJECUTIVO CON MEDIDAS PREVIAS 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO:   LUIS ARBEY BENAVIDES GOMEZ 
RADICACION:    2018-00782-00  
 
 
 

Cordial Saludo

Respetuosamente me permito actualizar en archivo adjunto, la correspondiente liquidación del crédito.
  
FAVOR ACUSAR DE RECIBIDO

 Cordialmente,  
 
 
NUBA LEONOR ACEVEDO CHAPARRO   
C.C.NRO. 46.350.607 DE SOGAMOSO (BOYACA) 
T.P.NRO. 28.959 C.S.J.



 

 
NUBIA LEONOR ACEVEDO CH. 
ASESORIA JURIDICA – CREDITO Y CARTERA 

 

Calle 10 No 4-40 Of. 304. Edif. Bolsa de Occidente. Tel. 8880063 Fax 8890186 Cali- Colombia 
 Celular: 3155069903   – nubiaacevedo.abogada@hotmail.com  

 
 
 

 SEÑOR:  

JUEZ  02 DE PQUEÑAS CAUSASA Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE PALMIRA (VALLE)  

 E.S.D.  
 
 
 
 
REF:                   PROCESO EJECUTIVO CON MEDIDAS PREVIAS 
DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  
DEMANDADO:   LUIS ARBEY BENAVIDES GOMEZ 
RADICACION:    2018-00782-00  
 
 
 
 
NUBIA LEONOR ACEVEDO CHAPARRO, mayor de edad, vecina de Cali, y domiciliada en la misma, 

identificada con la C. C. Nro. 46.350.607 de Sogamoso (Boyacá), Abogada titulada e inscrita, portadora de la 
T. P. Nro. 28.959 del C.S.J., actuando en calidad de apoderada de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. en 
el proceso citado en la referencia, por medio del presente escrito manifiesto: 
 

 

RESPETUOSAMENTE ME PERMITO ACTUALIZAR LA LIQUIDACION  DEL CREDITO, LA CUAL 

PRESENTO EN DOCUMENTO ADJUNTO ASI:  

 

 

1. PAGARE  NRO. 069656100002851 CAPITAL, E INTERESES CORRIENTES, INTERESES DE MORA POR 

LA SUMA DE $ 3.008.961.6 M/CTE. 

2. PAGARE  NRO. 069656100005632 CAPITAL, E INTERESES CORRIENTES, INTERESES DE MORA POR 

LA SUMA DE $ 19.316.700 M/CTE. 

 

 

 

Del Señor Juez,  

 

 

 

NUBIA LEONOR ACEVEDO CHAPARRO  
C.C.NRO. 46.350.607 DE SOGAMOSO (BOYACA) 
T.P.NRO. 28.959 DEL C.S.J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 1,440,000.00$          

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

01/03/2021 31/03/2021 31 1.950 29,016.00$               

01/04/2021 30/04/2021 30 1.940 27,936.00$               

01/05/2021 31/05/2021 31 1.930 28,718.40$               

01/06/2021 30/06/2021 30 1.930 27,792.00$               

01/07/2021 31/07/2021 31 1.930 28,718.40$               

01/08/2021 31/08/2021 31 1.940 28,867.20$               

01/09/2021 30/09/2021 30 1.930 27,792.00$               

01/10/2021 31/10/2021 31 1.920 28,569.60$               

01/11/2021 30/11/2021 30 1.940 27,936.00$               

01/12/2021 31/12/2021 31 1.960 29,164.80$               

01/01/2022 31/01/2022 31 1.980 29,462.40$               

01/02/2022 28/02/2022 28 2.040 27,417.60$               

01/03/2022 05/03/2022 5 2.040 4,896.00$                 

Total Intereses de Mora 346,286.40$             

Subtotal 1,786,286.40$          

1,440,000.00$                     

0.00$                                   

Inte. Mora 17/11/17-28/02/19 494,976.00$                        

Inte. Mora 01/03/19-28/02/21 727,699.20$                        

346,286.40$                        

0.00$                                   

3,008,961.60$                     

3,008,961.60$                     

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Inte. Mora 01/03/21-05/03/22

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

PAGARE NRO. 069656100002851



Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 10,000,000.00$        

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

01/03/2021 31/03/2021 31 1.950 201,500.00$             

01/04/2021 30/04/2021 30 1.940 194,000.00$             

01/05/2021 31/05/2021 31 1.930 199,433.33$             

01/06/2021 30/06/2021 30 1.930 193,000.00$             

01/07/2021 31/07/2021 31 1.930 199,433.33$             

01/08/2021 31/08/2021 31 1.940 200,466.67$             

01/09/2021 30/09/2021 30 1.930 193,000.00$             

01/10/2021 31/10/2021 31 1.920 198,400.00$             

01/11/2021 30/11/2021 30 1.940 194,000.00$             

01/12/2021 31/12/2021 31 1.960 202,533.33$             

01/01/2022 31/01/2022 31 1.980 204,600.00$             

01/02/2022 28/02/2022 28 2.040 190,400.00$             

01/03/2022 05/03/2022 5 2.040 34,000.00$               

Total Intereses de Mora 2,404,766.66$          

Subtotal 12,404,766.66$        

10,000,000.00$                   

0.00$                                   

Inte. Mora 15/06/18-26/02/19 1,858,466.67$                     

Inte. Mora 01/03/19-28/02/21 5,053,466.67$                     

2,404,766.66$                     

0.00$                                   

19,316,700.00$                   

19,316,700.00$                   

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

Capital

Total Intereses Corrientes (+) 

TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Inte. Mora 01/03/21-05/03/22

Abonos (-)

PAGARE NRO. 069656100005832



11-may-22

TRASLADO No. 17

RADICACION CLASE DEMANDANTE DEMANDADO TIPO DE TRASLADO FECHA INICIAL FECHA FINAL

2020-036 EJECUTIVO

SOCIEDAD BAYPORT 

COLOMBIA JULIO ENRIQUES FUNES PEÑA

LIQUIDACION DEL 

CREDITO 11/05/2022 16/05/2022

2021-292 EJECUTIVO GASES DE OCCIDENTE

LINA MARCELA MOLINA LOPEZ - 

LILIA MEZA

LIQUIDACION DEL 

CREDITO 11/05/2022 16/05/2022

2018-782 EJECUTIVO

BANCO AGRARIO DE 

COLOMBIA LUIS ARBEY BENAVIDEZ GOMEZ

LIQUIDACION DEL 

CREDITO 11/05/2022 16/05/2022

JUZGADO SEGUNDO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE PALMIRA EN ATENCIÒN A LO DISPUESTO EN ACUERDO 

PCSAJ20-11556 del 22/05/2020 DEL CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA; EL DESPACHO PUBLICA LAS SIGUIENTES PROVIDENCIAS POR 

TRASLADO ELECTRONICO A TRAVES DE LA PAGINA WEB DE LA RAMA JUDICIAL

ALEXANDER VARGAS VIRGEN

Secretario


